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(Belastingplan 2006)

Nr. 68 BRIEF VAN DE STAATSSECRETARIS VAN FINANCIËN

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Den Haag, 11 januari 2006

De Tweede Kamer heeft bij de behandeling van het Belastingplan 2006
een motie van de leden Dezentjé Hamming en Crone aanvaard (Kamer-
stukken II 2005/06, 30 306, nr. 56), waarin de regering wordt gevraagd per
1 juli 2006 de BPM-heffing aan te passen, zodat ondernemers geen BPM
voor grijze kentekens hoeven voor te financieren. Ik ben van plan op de
volgende wijze uitvoering te geven aan de motie.

Ondernemers die een bestelauto kopen, hebben nu geen keus: om buiten
de BPM te blijven, dienen zij de BPM eerst als deel van de prijs te voldoen,
om deze vervolgens enige tijd na de koop op aanvraag bij de Belasting-
dienst terug te krijgen. Ten minste 95% van de verzoeken om teruggaaf
van de BPM bij aankoop van een bestelauto door een ondernemer leidt nu
binnen een maand tot teruggaaf.

Hoewel ik ervan uit ga dat banken bereid zijn om hen voor te financieren,
wil ik voor ondernemers de mogelijkheid scheppen om bestelauto’s te
kopen zonder dat zij BPM betalen, mits door of namens de koper aan de
verkoper een verklaring van de Belastingdienst wordt verstrekt waaruit
blijkt dat, kortweg, degene op wiens naam het kenteken staat, een onder-
nemer is in de zin van de wetgeving voor grijze kentekens.

De voorbereidingstijd – vooral voor automatisering – van deze bij ministe-
riële regeling vorm te geven faciliteit kan worden geschat op 6 à 9
maanden.

De Staatssecretaris van Financiën,
J. G. Wijn
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